
Comune di Budrio
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 104 del   01/09/2020

OGGETTO:  DISPOSIZIONE  TRANSITORIA  DI  MODIFICA  DELLA 
DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  37  DEL  30/03/2019  AVENTE 
OGGETTO  "DISPOSIZIONI  ORGANIZZATIVE  IN  MATERIA  DI  PROPAGANDA 
ELETTORALE".

Premesso  che,  in  considerazione  della  situazione  di  emergenza  che  sta  colpendo 
l’intera Nazione, la seduta di Giunta in cui viene approvato il presente atto si svolge 
con  modalità  telematica,  in  applicazione  della  decretazione  governativa  d'urgenza 
relativa al contenimento della diffusione del COVID- 19 e della deliberazione di Giunta 
Comunale  n.35  del  14/03/2020  avente  oggetto  "Approvazione  disciplina  del 
funzionamento della Giunta Comunale" - art. 4 commi 3 e 4 del regolamento.

L’anno duemilaventi addì  uno del  mese  di  settembre alle  ore  15:00 nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si è riunita questa Giunta comunale con l'intervento dei signori:

MAZZANTI MAURIZIO
CAPITANI LUCA
VIA GUALTIERO
ROVERI ELENA
ROMAGNOLI FABIO
DAVALLI MONICA

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Assente
Presente in collegamento
Assente
Presente in collegamento

Presenti  n. 4 Assenti n. 2

Partecipa  il  VICE  SEGRETARIO  GENERALE  BACCILIERI  DIEGO  che  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  MAZZANTI MAURIZIO che 
dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 104 del   01/09/2020

OGGETTO:  DISPOSIZIONE  TRANSITORIA  DI  MODIFICA  DELLA 
DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  37  DEL  30/03/2019  AVENTE 
OGGETTO  "DISPOSIZIONI  ORGANIZZATIVE  IN  MATERIA  DI  PROPAGANDA 
ELETTORALE".

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  CHE  con  propria  deliberazione  n.  37  del  30/03/2019  si  sono  date 
disposizioni  organizzative  in  materia  di  propaganda  elettorale,  prevedendo  la 
possibilità di utilizzo anche di locali comunali;

TENUTO CONTO dell’emergenza sanitaria Covid-19 tuttora in corso;

VALUTATO non opportuno prevedere la possibilità di svolgimento di incontri pubblici in 
spazi comunali chiusi per le evidenti problematicità afferenti il distanziamento sociale, 
l’aerazione di tali spazi, la sanificazione, …; 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Settore competenti; 

A VOTI unanimi espressi in forma palese.

DELIBERA

• di modificare transitoriamente  la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 
30/03/2019 “  DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE IN MATERIA DI PROPAGANDA 
ELETTORALE”  prevedendo – per il solo periodo di permanenza dell’emergenza 
sanitaria Covid – 19 – la non concessione dell’utilizzo di locali comunali;

• di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

Deliberazione n. 104 del   01/09/2020

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
MAZZANTI MAURIZIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
BACCILIERI DIEGO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

Proposta N. 1213 / 2020
SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: DISPOSIZIONE TRANSITORIA DI MODIFICA DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 30/03/2019 AVENTE 
OGGETTO "DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE IN MATERIA DI PROPAGANDA 
ELETTORALE".

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art.  49, comma 1, del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si 
esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica.

Lì, 01/09/2020 IL RESPONSABILE
BACCILIERI DIEGO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

Proposta N. 1213 / 2020
SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: DISPOSIZIONE TRANSITORIA DI MODIFICA DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 30/03/2019 AVENTE 
OGGETTO "DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE IN MATERIA DI PROPAGANDA 
ELETTORALE".

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere CONTRARIO in merito alla 
regolarità contabile.

Motivazioni: ….

X Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,  NON SI 
APPONE parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  in  quanto  l’atto  non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente.

Lì, 01/09/2020 IL RESPONSABILE
PALLADINO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


